АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________                       №  ______
	Методика расчетов межбюджетных трансфертов передаваемые из бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 решения Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район  от  31 марта 2022 года  № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пугачевский сельсовет»,                        руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет, и  в  целях подготовки проекта  бюджета на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

1. Утвердить методику расчетов межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области согласно приложению к постановлению.

        2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее  постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах.
Глава муниципального образования                                                Б.К.Кульжанов
Приложение

к Постановлению

администрации муниципального

образования Пугачевский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от ____________ № _____

Методика
расчетов межбюджетных трансфертов передаваемые из бюджета

муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области в бюджет муниципального
образования Оренбургский район Оренбургской области
Методика расчета межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение

переданных части полномочий в области градостроительной деятельности:
Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области по осуществлению мероприятий в рамках передаваемых ей полномочий администрациями муниципальных образований сельских советов Оренбургского района Оренбургской области.

Расчет межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований сельских поселений Оренбургского района Оренбургской области бюджету муниципального района производится в целях формирования расходов на осуществление части полномочий по вопросу местного значения в области градостроительной деятельности: расходы на оплату труда и текущие расходы, связанные с выполнением передаваемых полномочий.

 Объемы межбюджетных трансфертов определяются средним количеством фактически оказанных услуг за 2019-2021 годы.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района, определяется по следующей формуле:

Sмбт = Соу × Чску,

где:

Sмбт - размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности. Расчет представлен в таблице 2;

Соу - стоимость одной услуги для осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности.

Стоимость одной услуги (Соу) для осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности определяется как сумма затрат на оказание одной услуги, рассчитанные путем умножения стоимости 1 трудо/час на время, потраченное на оказание данной услуги. Расчет представлен в таблице 1;

Чску - среднее количество услуг, оказанных отделом архитектуры и градостроительства, за 3 отчетных года.

Методика расчета межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения:
- объем межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

ФМТ = Норм х Ч, где:

ФМТ – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета i-го поселения;

Норм – норматив расходов i-го муниципального образования в расчете
на 1 штатную единицу муниципального служащего, равный 2000,0 руб.

Ч – численность муниципальных служащих i-го муниципального образования.

Методика расчета межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля:
Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности администрации муниципального образования Оренбургский район по осуществлению мероприятий в рамках передаваемых ей полномочий администрациями муниципальных образований сельских советов Оренбургского района.

При расчете объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований сельских поселений Оренбургского района бюджету муниципального района для осуществления переданных полномочий по муниципальному земельному контролю учитываются средства на оплату  труда (с начислением в фонды) 2 муниципальных служащих, непосредственно осуществляющих муниципальный земельный контроль и средства на материально-техническое обеспечение, необходимые для осуществления переданного полномочия.

Основным критерием при распределении  межбюджетных трансфертов является площадь территорий сельских поселений, на которых осуществляется муниципальный земельный контроль.

Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

V = ((ФОТ / Sр) х Sп) + ((Р / Sр) х Sп), где

V – объем межбюджетных трансфертов для муниципального района на обеспечение передаваемого полномочия;

ФОТ — фонд оплаты труда 2  муниципальных служащих с начислениями в фонды (1802200 рублей);

Р — расходы на материально-техническое обеспечение 2  муниципальных служащих (186000 рублей);

Sр — общая площадь территорий муниципальных образований сельских поселений Оренбургского района, заключивших соглашения о передаче полномочий по муниципальному земельному контролю (391876 га);

Sп — площадь территории муниципального образования сельского поселения Оренбургского района.

Методика расчета объема межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому контролю:
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения Оренбургского района в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области (далее - межбюджетные трансферты), при передаче полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля к осуществлению Счетной палатой муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области (далее - Счетная палата района).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Счетной палаты района по осуществлению мероприятий в рамках передаваемых ей полномочий контрольно-счетных органов поселений в области внешнего муниципального финансового контроля.

3. Объемы межбюджетных трансфертов определяются с учетом необходимости обеспечения затрат на:

оплату труда сотрудников Счетной палаты района, непосредственно осуществляющих мероприятия в рамках переданных полномочий, со всеми надбавками по должности  - инспектор Счетной палаты - согласно Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Оренбургский район, и порядке его выплаты», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 27.11.2019 № 319;

почтовые, транспортные, командировочные, канцелярские расходы;

повышение квалификации сотрудников Счетной палаты района, непосредственно осуществляющих мероприятия в рамках переданных полномочий, не реже 1 раза в три года;

приобретение обучающей литературы, основных средств (офисной мебели, компьютерной и копировальной техники) их обслуживание, информационное обеспечение;

прохождение ежегодной диспансеризации сотрудников Счетной палаты района, непосредственно осуществляющих мероприятия в рамках переданных полномочий;
по следующей формуле:

V =(F+ N+R): (Кмр / Кп),  где:

V – объем межбюджетных трансфертов, причитающихся бюджету района по полномочиям, передаваемым поселением;

F – фонд оплаты труда, рассчитанный на содержание штатных единиц по выполнению полномочий, передаваемых поселением;

N- начисления на оплату труда, рассчитанные на содержание штатных единиц по выполнению полномочий, передаваемых поселением;

R – расходы на материально-техническое обеспечение штатных единиц по выполнению полномочий, передаваемых поселением (8,25 % от суммы фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда).

Кмр – общая численность населения муниципального района.

Кп - численность населения соответствующего поселения, передающего муниципальному району полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.

Расчёт в рамках настоящей методики осуществляется в тысячах рублей, с математическим округлением до сотого разряда, а сумма межбюджетного трансферта, рассчитанного на год - до десятого разряда тысяч рублей.

Численность населения поселений определяется по статистическим данным - оценка численности населения на 01 января текущего года, размещенным на официальном сайте Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (Оренбургстат).
__________________